
 
 

 

 
Via Consolare, 1 – 47121 – Forlì (FC) – Tel. 0543.704015 – Fax. 0543.701411 

www.asaps.it – email: sede@asaps.it  
 

 
MINISTERO DELLE POLITICHE AGRICOLE ALIMENTARI E FORESTALI  

 
DECRETO 29 ottobre 2012  
Proroga  della  validita'  delle  tessere   di   riconoscimento   per 
l'esercizio  di  funzioni  speciali  del  personale  dei  ruoli   dei 
dirigenti, direttivi, ispettori, sovrintendenti, agenti ed assistenti 
del Corpo Forestale dello Stato. (12A13230) 
(GU n. 296 del 20 dicembre 2012 ) 
  
  
  
                IL MINISTRO DELLE POLITICHE AGRICOLE  
                       ALIMENTARI E FORESTALI  
  
  Visti il decreto del Ministro dell'agricoltura e delle foreste  del 
28  febbraio  1987,  pubblicato  nella  Gazzetta  Ufficiale  -  serie 
generale - n.  159  del  10  luglio  1987  ed  i  successivi  decreti 
modificati  del  Ministro  delle  risorse  agricole,   alimentari   e 
forestali del 26 settembre 1994, pubblicato nella Gazzetta  Ufficiale 
- serie generale - n. 241 del 14 ottobre 1994,  del  6  agosto  1996, 
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale - serie generale - n. 196 del  22 
agosto 1996, del 1° agosto 2006, pubblicato nella Gazzetta  Ufficiale 
- serie generale - n. 184 del 9 agosto 2006 e  del  14  aprile  2008, 
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale - serie generale - n. 139 del  16 
giugno  2008,  del  5  settembre  2009,  pubblicato  nella   Gazzetta 
Ufficiale - serie generale - n. 107 dell'11 maggio 2009 - n. 297  del 
21 dicembre 2010 pubblicato nella Gazzetta Ufficiale - serie generale 
-  concernenti  le  tessere  di  riconoscimento  per  l'esercizio  di 
funzioni speciali in uso agli appartenenti ai ruoli degli  ufficiali, 
ispettori, sovrintendenti, agenti ed assistenti del  Corpo  forestale 
dello Stato;   
  Visto il decreto-legge 18 maggio  2006  -  n.  181  concernente  le 
disposizioni urgenti in materia di riordino delle attribuzioni  della 
Presidenza del Consiglio dei Ministri e dei Ministeri art. 1 comma 1, 
punto 9), in base al quale il Ministro  delle  politiche  agricole  e 
forestali e Ministero delle politiche agricole e  forestali  assumono 
rispettivamente la denominazione di Ministro delle politiche agricole 
alimentari e  forestali  e  di  Ministero  delle  politiche  agricole 
alimentari e forestali;  
  Tenuto conto della riduzione  dei  fondi  di  bilancio  determinati 
dalla normativa vigente anche nei confronti del Corpo forestale dello 
Stato;  
  Preso atto che il costo per il rilascio agli appartenenti ai  ruoli 
dirigenti, direttivi, ispettori, sovrintendenti, agenti ed assistenti 
del Corpo forestale dello Stato di nuove  tessere  di  riconoscimento 
per l'esercizio  di  funzioni  speciali,  adeguate  nell'intestazione 
all'attuale  denominazione  del  Ministero,  ammonta  ad  una   somma 
onerosa, ed e' quindi indispensabile rinviare il tutto a  tempi  piu' 
sostenibili;  
  Attesa pertanto la necessita'  di  confermare  la  validita'  delle 
tessere in uso, prorogandone la scadenza al 31 dicembre 2014;  



 
 
 
 
 

 
Via Consolare , 1 – 47121 – Forlì (FC) – Tel. 0543.704015 – Fax. 0543.701411 

www.asaps.it – email: sede@asaps.it  
 

- 2 -

  
                              Decreta:  
  
  Per i motivi nelle premesse specificati, la validita' delle tessere 
di riconoscimento per l'esercizio di funzioni speciali attualmente in 
uso agli appartenenti ai ruoli dei dirigenti,  direttivi,  ispettori, 
sovrintendenti, agenti ed assistenti del Corpo forestale dello  Stato 
e' prorogata al 31 dicembre 2014.  
  Il presente decreto sara' pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica italiana.  
    Roma, 29 ottobre 2012  
 
  
                                                 Il Ministro: Catania  
 
         
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 
Via Consolare , 1 – 47121 – Forlì (FC) – Tel. 0543.704015 – Fax. 0543.701411 

www.asaps.it – email: sede@asaps.it  
 

- 3 -

 
 
Nota 
Il testo di questo provvedimento non riveste carattere di ufficialità e non è sostitutivo  in alcun modo della pubblicazione ufficiale cartacea. La 
consultazione è  gratuita. 
Fonte: Istituto poligrafico e Zecca dello Stato 

 


